Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4108 - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011
Divulgação: Quinta-feira, 29 de setembro de 2011     Publicação: Sexta-feira, 30 de setembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.023649.11.9

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO : prestação de serviços de operação, em caráter de exclusividade, do pagamento dos vencimentos,
proventos e outros benefícios previdenciários a servidores e funcionários ativos, inativos e a pensionistas da
Administração Direta, Autarquias e Fundação, pagamento das bolsas de estagiários, bem como a preferência
na concessão de empréstimos consignados em folha de pagamento aos servidores municipais.
Não haverá desembolso de valores pelo Município.
VALOR : R$ 108.528.898,23.
FIRMADO em: 29/09/2011.
PRAZO DE DURAÇÃO : 60 (sessenta) meses.
BASE LEGAL : Artigo 24, VIII, da Lei Federal 8666/93.

Porto Alegre, 29 de setembro de 2011.

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4108 - Quinta-feira, 29/09/2011

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

JOÃO BATISTA LINCK FIGUEIRA, Procurador-Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL:  Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos
ACERVO:  Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL:  diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

  EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4108 - Quinta-feira, 29/09/2011

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-09-29T17:40:04-0300
	CELIA MARIA ROTH KOZENIESKI:36606278015